
  

Zpráva o činnosti CEN/TC 167 za I. pololetí roku 2005 

 
CEN/TC má na starosti normu EN 1337, které má 11 částí. V současnosti jsou jako ČN EN 

vydány všechny části vyjma prEN 1337-8 Vodící ložiska.  
Činnost CEN/TC byla z tohoto důvodu utlumena, v I. pololetí neproběhlo žádné jednání, ani 

nebyl potřeba na národní úrovni svolat NAT.  
Pro zpracování TP Hrncová ložiska, které byly na základě ČSN EN 1337-5 zpracovány v I. 

pololetí, byl vznesen dotaz TC 167 týkající vysvětlení jednoho vzorce normy. Technické podmínky, 
které zpracovala Ing. Šimlerová, PRAGOPROJEKT, a.s. byly odevzdány. 

Stejný zpracovatel připravuje revizi ČSN 73 6201, do které budou zapracovány odkazy na 
příslušné části ČSN EN 1337. 

Ze strany CEN/TC 167 není znám plán činnosti na další období, předpokládá se práce na 
překladu zbývající části EN 1337, části prEN 1337-8 Vodící ložiska, případně změny a dodatky již 
vydaných částí. 

 
 
 

5/6/2006       Ing. Jan Volek 

  


